

INSTITUTO DE CREDITO EDUCATIVO DEL ESTADO DE SONORA

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2013

INGRESOS

INGRESOS DE GESTION	\$	93,607,868.35	\$	81,466,075.80
Productos de Tipo Corriente	\$	93,607,868.35	\$	81,466,075.80
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no :	\$	93,607,868.34	\$	81,466,075.92
Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes		0.01		0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS		48,537,284.14		46,723,530.87
Transferencias, Asignaciones, Subsidios V Otras ayud		48,537,284.14		46,723,530.87
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		48,537,284.14		46,723,530.87
OTROS INGRESOS		3,462,268.81		8,117,619.57
Ingresos Financieros,		2,926,543.48		4,721,500.25
Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros.		2,926,243.48		4,721,500.25
Otros Ingresos Financieros		300.00		0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		535,725.33		3,396,119.32
Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores		374,139.67		2,992,467.60
Otros Ingresos y Beneficios Varicos		161,585.66		403,651.72
TOTAL	\$	145,607,421.30	\$	136,307,226.24

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$	107,280,750.48	\$	74,853,483.50
Servicios Personales	\$	40,230,542.95	\$	41,463,422.34
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	\$	26,691,676.61	\$	26,191,423.55
Remuneraciones Adicionales y Especiales		895,469.85		894,075.27
Seguridad Social		8,632,285.76		8,598,723.41
Otras Prestaciones Sociales y Económicas		4,011,110.73		5,779,200.11
Materiales V Suministros		1,435,489.64		1,265,059.21
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos		911,822.50		781,418.73
Alimentos y Utensilios		209,719.50		206,622.49
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio		1,176.52		0.00
Combustibles, Lubricantes y Aditivos		312,771.12		277,017.99
Servicios Generales		28,455,228.60		28,397,212.28
Servicios Básicos		2,253,442.26		2,246,255.02
Servicios de Arrendamiento		686,921.16		652,059.29
Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos y Otros Servicios		2,310,587.25		2,514,443.72
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales		21,611,314.35		21,364,422.68
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación		800,271.20		680,687.53
Servicios de Comunicación Social y Publicidad		158,469.92		23,252.20
Servicios de Traslado y Viáticos		287,612.80		381,284.95
Servicios Oficiales		102,100.74		136,178.53
Otros Servicios Generales		244,508.93		398,628.36
INVERSIONES PRODUCTIVAS		36,380,169.19		0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES		36,380,169.19		0.00
DEUDA PUBLICA		779,320.10		3,727,789.67
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA		779,320.10		3,727,789.67
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS		46,134,011.66		63,444,568.23
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia		27,298,305.19		45,183,887.50
Estimaciones por pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		27,298,305.19		45,183,887.50
Otros Gastos		18,835,706.47		18,260,680.73
Gastos de Ejercicios Anteriores		372,912.85		104,202.98
Perdidas por responsabilidades				100.00
Bonificaciones y Descuentos Otorgados		18,446,845.99		18,138,777.87
Diferencias por Tipo de Cambio Negativas en Efectivo y Equivalencia		38.50		15,722.37
Resultado por Posición Monetaria				0.01
Otros Gastos Varios		15,909.13		1,877.44
TOTAL	\$	153,414,762.13	\$	138,298,051.84
Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio	\$	(7,807,340.83)	\$	-1,990,825.50

JUAN MIGUEL CORDOVA MORAS
RECTOR DE CONTABILIDAD, FINANZAS Y ADMINISTRACION


MARIA MERCEDES CORRAL AGUILAR
DIRECTORA GENERAL